News Release



株式会社鉄人化計画

カラオケルームで DAZN 観戦ができる 「Sports Stadium @ KARATEZ」を 2020 年 6 月 19 日から「カラオケの鉄人」 で開始

株式会社鉄人化計画(所在地:東京都目黒区 代表取締役社長:岡崎 太輔 以下「当社」)は、スポーツ配信サービス「DAZN(ダゾーン)」が扱うさまざまな大会や競技のコンテンツを、カラオケ個室を使って「リモートマッチ」スタイルで観戦できるサービス「Sports Stadium @ KARATEZ」を、2020年6月19日(金)から「カラオケの鉄人」の都内11店舗で開始します。





● 「Sports Stadium @ KARATEZ」について

「DAZN」と「カラオケの鉄人」が日本初の企業間トライアルコラボレーションを組んだことにより、カラオケボックスでスポーツ観戦ができる環境を提供するサービスです。カラオケ個室ですので、メンバーや人数を限定した半プライベートな空間として利用することができます。

今季はさまざまなプロスポーツの試合が無観客会場でおこなわれることから、「リモートマッチ」の観戦スタイルの充実に当社も貢献し、スポーツファンの盛り上がりを支援するために本サービスを立ち上げました。

「Sports Stadium @ KARATEZ」は当面の間、利用時間に応じた 30 分ごとの室料とワンドリンクという 通常のカラオケ利用料で提供します。また、「DAZN」のアカウントをお持ちの方や、当日新規入会した 方には、利用時間の長さにかかわらず、ご本人に限って当日の飲み放題料金を 500 円(税抜)で提供します。

< 「Sports Stadium @ KARATEZ」実施店舗>

「カラオケの鉄人」の右記店舗:新宿大ガード店、西新宿店、新宿歌舞伎町店、新宿歌舞伎町一番街店、 渋谷センター街店、渋谷道玄坂店、池袋西口店、池袋東口店、池袋東口サンシャイン通り店、 新橋 SL 広場前店、銀座店

(※各店舗の営業時間内でサービスを提供します。営業時間につきましては、各店舗のホームページに て最新情報をご確認ください。)



●「DAZN」について

「DAZN(ダゾーン)」は、スポーツファンが好きなスポーツを、いつでもどこでもお楽しみいただける、スポーツ・チャンネルです。明治安田生命」リーグやプロ野球をはじめとする国内コンテンツに加え、アメリカのメジャーリーグや、UEFA チャンピオンズリーグ、プレミアリーグ、ラ・リーガ サンタンデール、セリエ A TIM など欧州サッカーも放映しています。さらに $F1^{TM}$ 、テニス、バスケットボール、格闘技など、130 以上のコンテンツ、年間 10,000 試合以上を提供し、「ライブスポーツが一番見られる」サービスとして世界最高峰のあらゆるスポーツの興奮をお届けします。月額 1,750 円であらゆるスポーツのライブ中継のみならず、見逃し配信やハイライト、特集番組などのコンテンツも見放題。テレビ、スマートフォン、PC、タブレット端末、ゲーム機などマルチデバイス対応しており、いつでもどこでも、ワンプライス・ワンプラットフォームでスポーツ観戦をお楽しみいただけます。

「DAZN」は日本、ドイツ、オーストリア、スイス、カナダ、イタリア、アメリカ、スペイン、ブラジルの世界 9 カ国で展開しており、 世界的スポーツメディアグループ DAZN が提供しています。

●「カラオケの鉄人」について

都内繁華街を中心に、東京都・神奈川県・千葉県にカラオケ店舗を展開。自社開発による会員管理や POS、カラオケ配信、リモコン等の統合システムを保有し、匿名化された横断的な顧客の行動データを活 用できることを強みとしています。

豊富なオリジナル配信楽曲やアニメ等とのコラボレーションキャンペーン、歌った曲リストを持ち帰れる 『採点レシート』、サブスクリプションサービス『カラ鉄ホーダイ』 など、ユニークなコンテンツの企画・開発に注力しています。

「カラオケの鉄人」公式サイト URL: https://www.karatetsu.com

<会社概要>

名称 : 株式会社鉄人化計画 設立年月: 1999 年 12 月 14 日

代表者 : 岡﨑 太輔

所在地 : 〒153-0043 東京都目黒区東山三丁目8番1号 東急池尻大橋ビル2F

TEL : 03 - 3793 - 5111

事業内容:「カラオケの鉄人」ブランドをはじめとした空間提供型施設等の運営

URL: https://www.tetsujin.ne.jp

<本件に関するお問合せ先>

株式会社鉄人化計画 支援管理ディビジョン 総務法務グループ

TEL : 03-3793-5111

E-Mail : contact-info@tetsujinka.com